
206004/206004-2015 -363 (1) 

rznztxrii 

III 
№206004-2015-363 

OT26.01.15 

ПРАВИТЕЛЬСТВО ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

от 26 января 2015 года № 7 

О внесении изменений в постановление Правительства 
Ленинградской области от 20 марта 2014 года № 70 

"Об образовании комитета государственного финансового 
контроля Ленинградской области и признании утратившим 
силу постановления Правительства Ленинградской области 

от 31 января 2014 года № 13" 

В соответствии со статьей 40 Устава Ленинградской области 
Правительство Ленинградской области п о с т а н о в л я е т : 

Внести в Положение о комитете государственного финансового контроля 
Ленинградской области, утвержденное постановлением Правительства 
Ленинградской области от 20 марта 2014 года № 70, следующие изменения: 

пункт 1.6 изложить в следующей редакции: 
"1.6. Комитет обладает правами юридического лица в объеме, 

необходимом для реализации его полномочий, имеет печать, бланки, штампы и 
вывеску со своим наименованием и изображением герба Ленинградской 
области."; 

пункт 2.15 изложить в следующей редакции: 
"2.15. Обращение в суд с исковыми заявлениями о возмещении ущерба, 

причиненного Ленинградской области нарушением бюджетного 
законодательства Российской Федерации и иных нормативных правовых актов, 
регулирующих бюджетные правоотношения, по вопросам, входящим 
в компетенцию Комитета, а также с исками о признании осуществленных 
закупок недействительными в соответствии с Гражданским кодексом 
Российской Федерации.". 

Губернатор 
Ленинфадской области зденко 

http://ot26.01.15

